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Forslag til forespørgselsdebat om hvilke fordele og ulemper, der vil være, hvis vi indfører en 

grønlandsk sygeforsikring. 

Medlem af Inatsisartut Siverth K. Heilmann, Atassut 

Vi vil fra Partii Naleraq komme med følge udtalelse til Forslag til forespørgselsdebat om hvilke 

fordele og ulemper, der vil være, hvis vi indfører en grønlandsk sygeforsikring fremsat af Medlem af 

Inatsisartut Siverth K. Heilmann, Atassut.  

Vi vil komme med Partii Naleraqs udtalelse til fremlagte Forslag til forespørgselsdebat. 

Det er Partii Naleraqs holdning af vi er í en særdeles udfordrende situation med hensyn til 

sundhedsvæsenet, og vi bør overveje hvorledes vi kan sikre at det bliver det bedst mulige. 

Derfor mener vi at det er hensigtsmæssigt at Naalakkersuisut detaljeret undersøger om hvilke fordele 

og ulemper, der vil være, hvis vi indfører en grønlandsk sygeforsikring. 

Vi vil sikre os at ordningen ikke giver anledning til at de velhavende ikke får gunstigere vilkår med 

hensyn til visitation og kvalitet i behandlingen.  

En af det ting der bør undersøges er, at der på hvilke områder det vil gavne lavindkomstgruppen. 

Nogen steder langs kysten er der behov for forbedringer i serviceringen af patienter, og ikke mindst 

når det gælder tandlægebetjeningen, fordi det ikke kan accepteres at tandklinikkerne udelukkende 

benyttes som tandudtræknings klinikker. Derfor er det en god ide at der foretages forbedringer i 

tandlægebetjeningen gennem brug af forsikring, mener vi fra Partii Naleraq. 

Der skal det sikres hvordan der skal betales for præmierne, og hvorledes ordningen kan gavne 

børnefamilierne og i hvilken omfang.  

Der skal ligeledes sikres hvordan der kan skabes service for virksomhederne, og hvilke ulemper der 

kan være i forbindelse med indførsel af ordningen.  

Med disse ord støtter det fremsatte forslag til forespørgselsdebat om at Naalakkersuisut detaljeret 

undersøger om hvilke fordele og ulemper, der vil være, hvis vi indfører en grønlandsk sygeforsikring.   
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